РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2014 года                                                   № 126-па

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов

Руководствуясь статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 46 Устава муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, рассмотрев и обсудив   основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить прилагаемые основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области  на 2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов.
   2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                             П.В.Тришин

Утверждено

Постановлением Администрации
Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района Курской области

    от  13.11.2014 года № 126-па
Основные направления бюджетной и налоговой политики

муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет»

 Медвенского района Курской области на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов подготовлены в соответствии со стратегическими целями развития страны, сформулированных в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, Концепцией долгосрочного социально- экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, основными положениями Бюджетного послания Президента Российской о бюджетной политике в 2014–2016 годах, Программой повышения эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года №2593-р.

Основные направления бюджетной и налоговой политики

на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.
Бюджетная политика  муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» должна быть направлена на обеспечение социальной и экономической стабильности поселения, роста экономического потенциала, долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы.

Основными приоритетными направлениями бюджетной политики Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов являются улучшение качества жизни людей, повышение качества муниципальных услуг, создание условий для модернизации экономики и повышения ее конкурентоспособности, повышение эффективности управления общественными финансами.

Основными задачами бюджетной политики Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов будут:

обеспечение  исполнения  первоочередных расходов (оплата труда, коммунальные услуги, уплата налогов), недопущение кредиторской задолженности по заработной плате и социальным выплатам.

повышение эффективности бюджетных расходов в целом, в том числе за счет оптимизации муниципальных закупок и численности муниципальных служащих;

переход к режиму жесткой экономии  бюджетных средств, предполагающему достижение результатов с наименьшими затратами. Необходимо провести подробную и внимательную инвентаризацию бюджетных расходов, исключив необязательные платежи в условиях финансового кризиса. При принятии решения  о финансировании  должны быть ясно определены  ожидаемый результат, эффект и установлены индикаторы, позволяющие отслеживать его  достижение

формирование бюджета на основе муниципальных программ и достижение поставленных целей, для реализации которых имеются необходимые ресурсы;

исполнение всех решений в пределах утвержденных предельных объемов расходов на реализацию муниципальных программ (в случае, если в рамках муниципальной программы ответственный исполнитель не находит резервов для реализации решения, он должен инициировать корректировку или отмену такого решения);

ужесточение контроля за использованием бюджетных средств.

обеспечение ответственности  за нецелевое  и неэффективное расходование бюджетных  средств.

Основные направления налоговой политики Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Налоговая политика Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2015 год и на налоговый период 2016 и 2017 годов будет направлена на обеспечение роста доходов местного бюджета за счет создания условий для дальнейшего развития экономики, сохранение и увеличение доходного потенциала.

Основными направлениями налоговой политики в будут:

сокращение недоимки по местным налогам;

проведение работы по внесению изменений в налогообложение недвижимого имущества;

создание максимально благоприятных налоговых условий для развития малого и среднего бизнеса;

ежегодная оценка эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) местных налоговых льгот;

обеспечение тесного взаимодействия со всеми администраторами доходов, направленного, в первую очередь, на безусловное исполнение всеми налогоплательщиками платежной дисциплины;

повышение качества претензионно – исковой работы с неплательщиками и осуществления мер принудительного взыскания задолженности.

Формирование межбюджетных отношений

Межбюджетные отношения на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов будут формироваться в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Осуществление органами местного самоуправления передаваемых  полномочий будет осуществляться за счет передачи субвенций бюджетам поселений, а также межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.